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Cykelcaféen 19.-1.-2026 - Punktering 

 

Den 3. mandag i januar har et dårligt rygte. Ifølge forskningen skal alle 

mennesker være deprimerede på grund af kuldsejlede nytårsforsætter, manglende 

sol og økonomiske problemer. 

Til alt held har vi cykelcaféen som modgift glade mennesker, solskin og udsigt til 

en spændende Valdetur. Man skal i vore dage ikke tro på alt hvad man læser, og 

da vi havde et stop ved haren i ådalen, steg stemningen yderligere, både fordi der 

var et mylder af små børn fra en børnehave i Valby, og fordi Valde havde 

medbragt en trylledrik. Så alt i alt atter en god oplevelse. Der var kun en lille 

dråbe malurt i bægeret, Børge punkterede kort efter start, heldigvis har vi en god 

cykelsmed i nærheden og Børge dukkede da også op til kaffen og kunne hente sin 

cykel på vej hjem. 

 

Der var 31 der deltog og vi fik kørt 16,5 km. 

 

Til sidst et par kloge ord af Martial 40-104 b c. 

”At se tilbage på sit liv med tilfredshed er som at leve det to gange.” 

 

 

 

Cykelcaféen 12.-1.-2026 - Sne og regn 

 

Det var den sidste vinterdag i denne omgang en god nyhed for cyklister, men en 

trist en for mennesker der er glade for vintersport. 

Tænke sig kun at kunne stå på ski i Danmark hvert fjerde år, eller at kunne bruge 
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sin isbåd på Arresø lige så sjældent. 

I øjeblikket regner det, men det gør det ikke meget bedre. Der er stadig is og sne 

på stierne, så indtil videre må vi undvære turene i skoven og holde os til asfalt. 

Men om ikke så lang tid begynder den lyse tid, og så er hele verden åben for os 

igen. 

I de 90 år jeg har levet, har det i hvert fald været sådan, så det vil jeg garantere 

for. 

Turen i dag havde på trods af kulde samlet 19 cyklister til en landevejs tur med et 

pitstop på Tingstedet i Måløv, hvor en meget afholdt og venlig person diverterede 

med juice og saftevand til voksne. 

Tillykke Bente. 

Turen blev på 16 km. 

 
 

 

 

Cykelcaféen 5.-1.-2026 - Vinter 

 

Vinteren har holdt sit indtog i Danmark. Masser af sne og minus 8 grader 

betyder, at vi cyklister er i fare for at komme galt afsted på grund af glat føre. Så 

at der kom 9 deltagere til sundhedshuset hvoraf 1 kom gående 4 kom langvejs fra 

og 3 var lokale, det var flot. 

Efter lidt snak blev vi enige om at nøjes med det vi havde kørt for at komme frem 

så vi endte med kaffe og dagmartærte i Baghuset. 

Distancen er ikke værd at skrive om fra Lundegården og hjem blev til. 

 

Vi håber at stierne bliver lidt bedre at køre på næste uge, det ville være ønskeligt 

om man ville gøre noget mere for at også cyklisterne kunne køre sikkert. Det er 

jo ikke kun os pensionister der bruger stierne, der er folk der skal passe deres 

arbejde der har mest brug for det. 

 

Hvis maskinerne kunne køre en tur mere når isen på cykelstierne næsten er    

tøet, ville det hjælpe meget. 
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Cykelcaféen 1.-1.-2026 - Morgentur 

 

Årets første tur tiltrak 10 cyklister, som havde lyst til at begynde et nyt år med 

luft i håret. 

På grund af vejret holdt vi os til fast underlag. Skovstierne er våde og usikre at 

køre på og Cykelcaféens deltagere er blevet 13 år ældre siden vi startede, så et 

fald kunne få alvorlige konsekvenser. 

Det oplevede jeg da vi skulle hjem fra madpakkehuset i Harrestrup Ådal. Jeg 

lagde mig ned med cykel og det hele og det var ikke på grund af min hilsen på 

Jensen, men fordi jeg er blevet svagere og min cykel er tung. 

Til alt held var Flemming ikke kørt endnu, så han hjalp mig op og jeg fik startet 

cyklen og kom helskindet hjem. 

Foruden Søren der havde taget Jensen med, var der chokolade og kaffe til alle. 

Da jeg var hjemme stod min computer på knap 18 km. 

 

 

  

 


